
1

 

I.P-Finance s.r.o.

 

Desetitisíce lidí ročně přijdou kvůli exekuci o podporu na
spoření.

Desetitisíce lidí ročně přijdou kvůli
exekuci o podporu na spoření. Největší
Českomoravská stavební spořitelna
(Liška) eviduje šedesátiprocentní nárůst
exekucí. Lidí, kterým exekutor zabaví
stavební spoření, letos výrazně přibývá.
Mnozí z nich přitom přicházejí kromě
svých vkladů také o již připsanou státní
podporu, protože exekutor peníze zabaví
v šestileté vázací lhůtě, tedy v době, kdy
klienti  se svými penězi nemohou
nakládat. Podpora může činit na jedné
smlouvě až 18 tisíc korun.

Lidí, kterým exekutor zabaví stavební spoření, letos výrazně přibývá. Mnozí z nich
přitom přicházejí kromě svých vkladů také o již připsanou státní podporu, protože
exekutor peníze zabaví v šestileté vázací lhůtě, tedy v době, kdy klienti se svými penězi
nemohou nakládat. Podpora může činit na jedné smlouvě až 18 tisíc korun.

Jedná se ročně o desetitisíce klientů. Například v Raiffeisen stavební spořitelně přišlo
o podporu kvůli exekuci jen za letošní rok devět tisíc lidí, Modrá pyramida eviduje už
asi 1600 případů.

Řady postižených dlužníků kvůli vysoké nezaměstnanosti rychle rostou. Největší
Českomoravská stavební spořitelna (Liška) eviduje šedesátiprocentní nárůst exekucí.
„Letos jsme za tři čtvrtletí zaznamenali už zhruba deset tisíc vyrozumění o nabytí
právní moci exekuce, přitom za stejné období loni to bylo jen asi šest tisíc,“ dokládá

Copyright © 2011 I.P-Finance - Dobře naložit s penězi - Komplexní nezávislé finanční poradenství 11.04.2011

http://ipfinance.cz/
http://ipfinance.cz/Aktuality/desetitisice-lidi-rocne-prijdou-kvuli-exekuci-o-podporu-na-sporeni
http://ipfinance.cz/Aktuality/desetitisice-lidi-rocne-prijdou-kvuli-exekuci-o-podporu-na-sporeni


2

Rostislav Trávníček z tiskového oddělení spořitelny. Wüstenrot eviduje zhruba
desetiprocentní meziroční nárůst.

Stavební spořitelny tak každý rok vracejí ministerstvu financí na připsaných státních
podporách miliony korun.

zdroj:iHNed.cz

Copyright © 2011 I.P-Finance - Dobře naložit s penězi - Komplexní nezávislé finanční poradenství 11.04.2011

http://www.ihned.cz

	I.P-Finance - Dobře naložit s penězi - Komplexní nezávislé finanční poradenství
	Desetitisíce lidí ročně přijdou kvůli exekuci o podporu na spoření.


